ПРОТОКОЛ № 3

заседания методического объединения учителей технологии

18.05.2023

 Председатель: Кононенко Л.Г.

Секретарь: Сорокина Л.А.

Присутствовали:

 Название школы ФИО учителей

 МБОУ «Баевская

СОШ»

Бырдин О.А.

Рябухина М.А.

 МКОУ «Верх –

Чуманская СОШ»

 МБОУ

«Нижнечуманская

СОШ»

Сорокина Л.А.

 МКОУ

«Прослаухинская

СОШ»

Быкова О.В.

 МКОУ «Верх –

Пайвинская СОШ» -.

Бакланов Ю.В.

 МКОУ «Ситниковская

СОШ»

Кононенко Л.Г.

 МКОУ «Паклинская

ООШ»

 МКОУ «Плотавская

СОШ»

Повестка

заседания методического объединения учителей технологии

       1.Отчёт об участии обучающихся в конкурсах, различных этапах ВСОШ

2. Предложения в план работы на 2023-2024 учебный год.

      Слушали Бырдина О.А. – учителя технологии Баевской СОШ.

Участвовали в школьном и муниципальном этапах ВСОШ. В «Пожарной

ярмарке» заняли 1 место.

       Рябухина М.А.-  участвовали в школьном и муниципальном этапах

ВСОШ.

       Кононенко Л.Г. –двое учащихся 7 класса участвовали в школьном этапе

ВСОШ.

      Сорокина Л.А. - участвовали в школьном этапе ВСОШ.

Бакланов Ю.В. - участвовали в школьном этапе ВСОШ.

Быкова О.В. - участвовали в школьном этапе ВСОШ.

По второму вопросу слушали: Сорокину Л.А. она предложила

включить в план работы методического объединения обсуждение вопроса

использования учебников, согласна нового ФПУ.

Рябухина М.А. предложила включить в план работы вопрос о  федеральных

рабочих программах.

Бырдин О.А. – предложил обсудить современные требования к уроку

технологии.

Решение: 1. Информацию принять к сведению.

                 2. Включить предложенные темы в план работы МО.